

## Generalforsamling 22.02.2022

Dagsorden, nu med indflettet referat:

1. Valg af dirigent.

Karl Erik Hansen valgtes til dirigent. Han indledte generalforsamlingen med at udtale mindeord om afdøde medlem Arne Leismann, hvilket efterfulgtes af et øjeblikks stilhed.

Dernæst konstaterede dirigenten, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne.

2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning for det forløbne år. Beretningen kan læses

her: <https://slaegt.dk/media/zmddifa3/beretning-for-%C3%A5ret-2021.pdf>

Formanden, Janna-Mary Thomsen fremlagde bestyrelsens beretning, som også kan læses på foreningens hjemmeside, jf. ovennævnte link. Beretningen blev godkendt.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse. Regnskabet kan læses

her: <https://slaegt.dk/media/uhobklod/dsa-regnskab-2021-001.jpg>.

Kassereren, Anders Mehlsen fremlagde det af revisor godkendte regnskab for 2021. Det udviste på grund af færre aktiviteter et lille overskud på 3.890 kr. Beholdningen var ultimo 2021 76.834 kr.

Regnskabet blev godkendt med opfordring til bestyrelsen om at bruge flere penge til medlemmernes gavn.

4. Fremlæggelse af budget og bestyrelsens forslag til kontingentet. Budgettet kan læses

her: <https://slaegt.dk/media/23tpewm3/dsa-budget-2023.pdf>. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent, 50

kr. for enkeltmedlemskab, 75 kr. for familiemedlemskab. Budgettet kalkulerer med et beskedent underskud på ca. 2.500 kr., men beholdningen forventes fortsat at være ca. 70.000 kr. Også budgettet blev godkendt. Den under pkt. 3 nævnte opfordring blev gentaget her.

Der kom inden behandling af dagsordenens pkt. 5 fra salen et ønske om at flytte pkt. 8 frem til behandling før pkt. 5, men det vedtoges at henholde sig til gældende vedtægter og altså også at fastholde den udsendte dagsorden.

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen. Forkvinden Janna-Mary Thomsen er på valg og er villig til at modtage genvalg. Steen Lohse er på valg og ønsker at udtræde af bestyrelsen. Nuværende suppleant Kurt Duhn er villig til at modtage valg. Bestyrelsen foreslog genvalg af de to kandidater, og da ingen andre trods opfordringer meldte sig som kandidater, blev disse to valgt.

6. Valg af suppleanter til bestyrelsen. Jens Madsen ønsker at fratræde suppleantposten, og da Kurt Duhn muligvis indtræder i bestyrelsen, skal der vælges min. en, evt. to suppleanter. Efter lange forhandlinger og mange opfordringer blev Henning Kvist valgt til førstesuppleant og Christian Christensen til andensuppleant. Tak til dem for at lade sig opstille og vælge.

#### 7. Valg af revisor og revisorsuppleant.

Revisor Søren Larsen modtager genvalg. Søren Larsen blev genvalgt som revisor. Det lykkedes ikke at finde en kandidat til posten som revisorsuppleant, som derfor er vakant.

8. Behandling af indkomne forslag. Bestyrelsen gør opmærksom på, at forslag skal være den i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen.

*Der er et forslag til forhandling: Foreningen yder et fem-årigt lån på 10.000 kr. til Danske Slægtsforskernes Bibliotek.*

Begrundelse: Et lån til biblioteket bidrager til foreningens formål, idet vi kan samarbejde med andre foreninger og institutioner med tilsvarende formål, og det er et bidrag til anden oplysningsvirksomhed relateret til slægtshistorie. Desuden har foreningens formue en størrelse, der gør, at foreningen betaler negative renter; vi har altså råd. Lånet, der ikke giver rente, tilbagebetales over fem år med et fast månedligt beløb. Om bibliotekets behov kan man læse her <https://slaegt.dk/nyheder/slaegtsforskernes-bibliotek-udvider-med-nye-lokaler/>

Forslaget drøftedes indgående, og det vedtoges at yde lånet på de oplyste betingelser, nemlig at lånet tilbagebetales med et fast månedligt beløb over fem år uden rentetilskrivning. Kassereren foretager det videre fornødne.

#### 9. Eventuelt.

Under dette punkt drøftedes igen forslaget om udflugter / ekskursioner for medlemmerne. Det kunne være besøg hos lokalarkiver i kommunen, hvortil medlemmer har relationer; det kunne være Rigsarkivet både i Viborg og København; sidstnævnte kombineret med besøg hos Danske Slægtsforskernes Bibliotek.

I tilfælde af ekskursion til København må medlemmerne selv sørge for transport og overnatning. Der blev også talt om besøg ved de Historiske Dage i Øksnehallen. Generalforsamlingen var positivt stemt over for tanken om udflugter, og ud over at arbejde med de allerede fremkomne ideer modtager bestyrelsen gerne gode forslag fra medlemmerne til aktiviteter.

Der fremkom igen ønske om et lokalt debatforum på hjemmesiden, hvortil sekretæren replicerede, at en forespørgsel hos landsforeningens it-ansvarlige ikke havde givet respons. Det var sekretærens opfattelse, at man fra landsforeningens side vil henvise til brugen af Forum (<https://forum.slaegt.dk/>). Det blev også fremhævet, at foreningen har en lukket gruppe på Facebook, hvor alle er velkomne til at spørge om alt, der har med foreningens aktiviteter at gøre, dvs. slægtsforskning og lokalhistorie o.lign.

Det blev meddelt, at Svenstrup Bibliotek inviterer nybegyndere inden for slægtsforskning til at komme på biblioteket mandage kl.16 - 17.30.

Og det blev meddelt, at datoen for foredragsaftenen i Sæby med en naturvejleder er 1.03.22. Det sker kl.19 i Manegen, Rådhuspladsen 2, 9300 Sæby. Foredraget ligger uden for foreningens sædvanlige emnekreds, men et medlem havde sendt invitationen til sekretæren, som derpå viderefremmede den.

Herefter takkede dirigenten for den gode tone, og formanden takkede dirigenten for en fin mødeledelse.

Karl Erik Hansen  
dirigent

Per Pilekjær  
sekretær og referent